
 
Maj 2026 
 
1 maj 
Försådder 
Jag har plockat kvistar och krattat överallt och fått hjälp att köra bort alltihop, utom 
en stor lövhög som varje år blåser ner mellan Spinnhuset och berget som ligger bred-
vid. Den får faktiskt vänta, för det finns en massa andra saker som är mer bråttom. 
Jag har rensat potatislandet, sått bondbönor och vattnat rabatter och buskar.  
Försådderna har grott ojämnt. Solrosor, jättelök, oregano, lakritstagetes och kryddta-
getes har knappt grott alls. Sötmajs och mjölmajs från eget frö har grott jättebra. 
Sommarblommorna har grott ganska bra. Nu börjar det bli fullt i odlingsrummet så 
jag har klätt in kanalplastväxthuset med bubbelplast och ställt in en fläkt för att hålla 
temperaturen över 10 grader även på natten. Jag har burit ut de flesta försådderna i 
växthuset och planterat om alla tomater i pappersförpackningar från havreyoghurt 
och havremjölk/grädde som jag sparat under året. Jag tycker dom är praktiska för 
dom är djupa så plantan kan sättas djupt och bilda rötter utmed en stor del av stjäl-
ken. Dessutom tar dom inte upp så mycket plats så man får plats med många plantor 
på begränsad yta. Jag sållade kompostjord som jag gödslade med benmjöl och höns-
gödsel och fyllde runt tomatplantorna. Mjölkförpackningarna räckte till alla plantor 
utom den sista. När jag räknade alla tomatplantorna fick jag ihop det till 82 plantor 
som jag sått själv, plus 3 ampeltomater som jag köpt eftersom mina grott dåligt. Jag 
köpte frö till en sort som heter Dolcyto F1. www.trädgårdstrollet.se skriver: ”Spän-
nande ny högväxande italiensk sort som ger röda körsbärstomater (med ibland lite 
vagt ojämnt femkantig form om du tittar ner på frukten ovanifrån). Beskrivs som 
produktiv och tomaterna verkar dessutom gå att lagra. Så här skriver Sneckenström 
på sin hemsida: ’Den sötaste körsbärstomaten i världen tack vare dess speciella för-
måga att samla fruktos. När den väl är mogen börjar en naturlig uttorkningsprocess 
som ökar sötman och håller över tiden utan att tomaten blir dålig. Detta gör den idea-
lisk för långtidsförvaring.’” 
Jag sådde 5 frön. Men det blev bara en enda liten klen planta. Jag får pyssla om den 
riktigt noga så den överlever och jag får smaka dessa märkvärdiga tomater. Tyvärr 
kan jag ju inte ta eget frö till nästa år och få samma tomat eftersom det är en F1-hy-
brid. 
 
 
3 maj 
Snövit i vit slöja 
För sex år sedan planterade vi tre körsbärs- 
buskar av en sort som heter ”Snövit”. Två av dem 
har dött. Den tredje gav ett eller två bär förra året. 
Bären är vita och det sägs att fåglarna därför inte  
bryr sig om dom. Vi får väl se. För att blommorna  
inte ska skadas av nattfrost bäddar vi in hela  
busken i fiberduk på nätterna. Ändå har blom- 
knopparna som legat an emot fiberduken blivit  
frostskadade.  
Men det är många blommor som klarat sig också 
så vi hoppas att det ska bli en liten skörd i år.  
Men då måste man se till att ta bort fiberduken 
på dagarna så bina kommer åt att pollinera. Fast 
en del dagar har det varit så kallt att bina inte 
velat lämna kuporna. 
 

 

 



Men de två senaste dagarna har det varit varmt på riktig. Igår var det 24 grader ut-
omhus. Och i varmväxthuset som är inklätt med bubbelplast var det 38 grader, trots 
att fläkten stod på och jag hade dragit isär bubbelplasten så två av vädringsfönstren 
blev fria och luften kunde cirkulera. Men växterna ser ut att ha klarat sig ändå. Dom 
var välvattnade dagen innan.  
Överallt ser man vita blomstermoln i träd och buskar, azalea, magnolia, körsbär, 
plommon, päron, slånbär, häggmispel, hägg och krikon. Idag var det bara 10 grader 
på dagen tror jag. Jag har gjort rent i hönshuset och fyllt på vatten och pellets, men 
annars har jag mest varit inne. 
Till middag åt vi ugnsbakad klyftpotatis med stekt purjo och Karl Johan-svamp. Vi 
har massor av potatis kvar i jordkällaren, plus rödbetor, vitbetor, rotselleri, palster-
nacka och kålrabbi. Vi har bara två påsar äpplen från förra året kvar och jobbar på att 
äta upp den mat som finns i frysarna. 
I år blev det groddar på potatisen i jordkällaren ovanligt tidigt. Men sen har grod-
darna slutat växa så jag tror vi kan äta egen potatis flera veckor till. 
 
 
4 maj 
Ynkliga paprikaplantor och frodiga vinbärsbuskar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Paprikaplantorna är verkligen 
ynkliga, och inte blir det bättre av 
att mössen gnagt på dem. Jag har 
planterat om dem och satt dem 
under en stor huv av klarplast så 
inte mössen kommer åt dem. Hela 
brickan med huven står under lys-
rör. Vi får se om plantorna tar sig 
och börjar växa. Med tanke på att 
det snart är 4 månader sedan jag 
sådde dessa plantor tycker jag det 
är anmärkningsvärt hur långsamt 
dom växer. Dom är bara ca 10 cm 
höga. Men sån är paprika. Man får 
ha tålamod. 
 

 

 
Rödavinbärsbusken är 
desto frodigare. Den är så 
full av blommor att jag ald-
rig har sett maken! Men 
busken med vita vinbär som 
står alldeles bredvid har 
nästan dött. Det är bara en 
liten pinne kvar. Jag tror 
jag ska gräva bort den och 
ersätta med något annat.  
Kanske jostabär? Jag tycker 
ändå inte att vita vinbär är 
särskilt goda. Och dom är 
inte lika vackra som röda 
vinbär. 
Svarta vinbärsbuskarna ser 
friska och fina ut och de 
små buskarna har också 
börjat blomma. 
 



5 maj 
Hela tomten är full av julrosor 
För många år sedan köpte jag ett antal plantor julrosor i olika färger från Danmark. 
Sedan dess har dom korsat sig hej vilt och spritt sig, jag tror med fåglarnas hjälp, till 
alla möjliga och omöjliga ställen på tomten. Dom är vackra, friska, lättodlade och rå-
djuren äter inte på dom. Kan man önska sig mer? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

   

   

   



8 maj 
Potatisen är satt och bondbönorna uppryckta ☹ 
Nu är potatislandet rensat och potatisen satt. Senare, när vi tar ut vinterbädden från 
fårhuset kupar vi upp potatisen med gödsel och halm/hö runt plantorna. 
Bondbönorna har tittat upp och någon (fåglar?) har tyckt att de små ljusgröna skot-
ten såg roliga ut och ryckt upp dem, utan att äta upp dem och bara lämnat dem på 
marken. Ganska onödigt tycker jag. Men det är väl bara att så nytt av det lilla utsädet 
jag har kvar. Jag sådde ju de finaste och största bönorna, så det är de små som är 
kvar. Eller kan det komma nya skott ur samma bönor? 
Sen blir det till att täcka med fiberduk... 
 
 
10 maj 
Omplantering och bönsådd 
De frön som jag breddsådde både i kallväxthuset och i odlingsrummet, har grott 
(utom broccoli, kålrabbi och vildruccola). Nu har jag planterat om dem i små krukor. 
Det är rosa, lila och vita astrar, rosa rosenskära, blomstertobak i olika färger, age-
ratum (leverbalsam på svenska), grönkål, mini-pak choi och savojkål. Pak choi har 
jag planterat ut i de stora lådorna i växthuset. Där har vi förresten skördat hälften av 
rädisorna som är stora, krispiga och precis lagom starka. Vi har också börjat skörda 
vildruccola från den enda plantan som överlevde vintern i växthuset. Jag sådde en 
omgång nu på våren, men den har inte grott så jag ska köpa nya frön och så en gång 
till. Jag har sått flera olika sorters bönor i odlingsrummet: Gauk buskböna, både ljus-
bruna med röda prickar och röda med ljusbruna prickar, störpurpurböna, vaxböna, 
brytbönor och ”Olles lilla svarta” kokböna. Jag ha sått luktärter också i olika färger 
och en ny omgång kålrabbi. 
 
 
15 maj 
Dunungar, näktergal och sådd på friland 
När jag är tvungen att hämta något i trädgårdsskjulet lämnar koltrasthonan boet och 
flyger ut. Då har jag passat på att kolla hur det går med ruvningen. För någon vecka 
sedan fanns det fyra ägg och när jag tittade igår såg jag åtminstone tre små dunungar. 
Dom har inte öppnat ögonen än och är nog relativt nykläckta. Dom kanske inte är 
vackra direkt, men litet gulliga ändå. Ca 16 dagar efter kläckning lämnar dom boet. 
 
 
 
 
 
 
Jag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Jag har sått morot, brytsockerärt, svartrot, palsternacka, sommarmalva, blåklint och 
ringblommor på friland. Jag hittade ett par påsar med gamla dillfrön också. Det sägs 
att dillfrön inte håller sig så länge utan helst ska sås färska. Jag breddsådde ganska 
tätt eftersom jag inte vet om de kommer att gro. Har sått drygt 200 nya bondbönor 
istället för dem som någon (sork?) ätit upp. 
Vi har hört göken tidigare i maj, men idag hörde jag faktiskt en näktergal också. Vi 
har en kanadagås som ligger på ägg i vassen medan ”gåskarlen” dvs hanen, går om-
kring och vaktar på vår gräsmatta. Under tiden betar han gräs, och naturgödslar gräs-
mattan med bajskorvar som är stora som hundbajs. Men det gör inget. Bara det reg-
nar litet så försvinner dom, eller sprids ut när man kör över dom med gräsklipparen. 
 
 
17 maj 
Mer sådd, lök av olika sorter och avhärdning 
Jag har sått rödbetor, men inte så mycket som jag brukar för jag har massor av stora 
fina betor kvar i jordkällaren från förra årets skörd. Jag ska koka dem, skala och 
hacka en del och frysa ner en del hela. De hackade använder vi till rödbetssallad och 
soppa och de hela ska vi röka, och sen skiva tunt som smörgåspålägg. Jättegott. 
Jag har även sått vitbetor, märgärtor (vanliga gröna ärtor) och knölfänkål. Gul, vit 
och röd lök har kommit upp, liksom piplök , vanlig gräslök och kinesisk gräslök (dom 
är perenna) och vitlöken som jag satte i höstas. Purjolöken har jag inte satt ut i landet 
än. Vi har fortfarande säkert 20 fina purjolökar i jordkällaren, trots att vi har ätit en 
hel del. Jag ska snart frysa ner en del. Och så ska vi rosta i ugnen och äta förstås.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vi har tagit in den största 
kålrabbin från förra årets 
skörd. Den är 17 cm i dia-
meter, lagrad sen i höstas 
och är fortfarande saftig 
och god. Vad mer kan man 
begära? Jag odlar alltid en 
sort som heter ”Supersch-
melz”, för den blir aldrig 
träig oavsett hur stora knö-
larna blir. Man kan laga till 
den på olika sätt, men vi 
gillar den rå. Tyvärr har vi 
inte hunnit äta upp all kål-
rabbi, så en del har jag fått 
kasta. 
 

 



Jag har monterat upp fiberduk och börjat avhärda växter som ska planteras ut, sallat, 
purjo, persilja, spetskål, grönkål och savojkål. Det är så praktiskt att bara lägga på fi-
berduk, för då slipper man hålla på att bära in och ut varenda dag. 
Potatisblasten har börjat titta upp. Vi har fått litet regn då och då men jag måste 
vattna sådderna i grönsakslandet varje dag så de inte torkar.  
Jordgubbsplantorna som jag planterade har tyvärr dött efter frosten, och bara en 
planta av 12 har ett ynka blad kvar. Jag har beställt fler plantor, en tidig sort plus 
”Malwina igen”, den är sen och ger jättegoda gubbar.  
Gurkor, squash, meloner, pumpa och ”Gauk” buskbönor plus några purpurbönor har 
grott. De är sådda från eget frö och gror alltid bäst. De köpta vaxbönorna och brytbö-
norna har inte kommit upp. De svarta kokbönorna ”Olles lilla svarta” som också såtts 
från eget frö, men litet senare, har heller inte tittat upp än. Bönorna har jag sått en 
böna i varsin liten kruka för jag räknar med att de ska gro bra. Gurkväxterna har jag 
sått två i varje kruka och sedan planterat om i varsin kruka ifall båda grott.  
 
 
19 maj 
Första gräsklippningen, sista äpplet och tomatknoppar  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Äpplena är litet övermogna nu på sluttampen, och vi har delat med oss till fåren vart-
efter. Jag tror vi hade 7 lådor i höstas och allt det kan vi omöjligt äta upp själva. Fåren 
blir glada av litet godis på kvällarna. Vi har ätit äppelpaj och äppelkompott plus råa 
äpplen de senaste veckorna, men idag har vi ätit det sista äpplet. Jag har tagit bort 
groddarna från potatisen så de håller sig längre. Vi har mycket potatis kvar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Igår klippte Björne gräsmattan 
för första gången. Jag har krattat 
ihop det lilla gräsklipp som blev 
och lagt det runt löken, rosenkvit-
ten och blodfläder. Men först ren-
sade jag runt buskarna och frukt-
träden, och klippte gräset med 
handsax runtomkring. Rosenkvit-
ten blommar nu. Dom är verkli-
gen flashiga. Rosenkvitten har 
klarat sig bra, till skillnad från 
rosbuskarna och blodfläder där 
många grenar dött. Äppelträden 
och päronträd är nog litet stres-
sade av den kalla vintern för dom 
blommar som galningar. Helt vita 
av blommor. 
  

 

Det är varmt på nät-
terna och tomatplan-
torna frodas i växthu-
set. Det är faktiskt 
blomknoppar på 
många plantor. Det är 
dags att börja plantera 
ner i hinkar i växthu-
sen. Enligt prognosen 
ska det inte bli mer 
frost den här våren. 
Det väljer vi att tro på.  
 



 
25 maj 
Rubiks kub 
Idag har trädgårdsarbetet varit som en jättestor Rubiks kub. För att få plats under fi-
berduken har jag planterat ut isbergssallat och kål. För att få plats i varmväxthuset 
har jag burit ut plantor och ställt under fiberduk, både grönsaker, pelargoner och två 
stora krukor med murgrönsviol. För att kunna släcka ner odlingslamporna i odlings-
rummet har jag burit ut nästan alla plantor till växthusen där jag gjort plats, förutom 
en del sådder som inte grott än och därför får stå kvar på värmemattan under lysrör. 
 

Idag har vi hunnit med mycket. Björne har bland annat lagat odlingslådor och slang-
kopplingar och hittat felet på pumpen – eller snarare hittat en säkring som inte fun-
gerade som den skulle. 
Jag har som sagt flyttat runt växter. Planterat ut den mesta kålen, vattnat alla sådder 
och växter i grönsakslandet, städat i odlingsrummet nu när jag kan lägga upp grejor 
på hyllorna där det stått växter tidigare. Jag har skurat glasväxthuset på insidan och 
fixat hyllorna där. Av någon märklig orsak har man försett upphängningen med ving-
muttrar av plast, som naturligtvis vittrar sönder så att hyllorna ramlar ner. Nu har vi 
bytt ut dem mot vanliga muttrar i aluminium. Men innan det ramlade hyllan ner så 
den praktiska förpackningen med snigelgift gick sönder och några pak choi-plantor 
blev tilltufsade. Så onödigt. 
Samtidigt har jag lyckats tömma en av frysarna som behövde avfrostas, frostat av den 
och torkat ur den. Den får torka över natten och sen ska jag sortera innehållet i fry-
sarna så att allt som vi behöver äta upp först hamnar i den frys som jag nu tömt. Sen 
ska jag koka rödbetor, ta hand om purjo och även frysa ner litet potatis, för vi kom-
mer inte att hinna äta upp allt nu. Kanske även hinna göra kroppkakor och potatis-
gratäng och frysa ner, och gnocchi på jordärtskockor och potatis, och så tekakor och 
tunnbröd med potatis förstås. Det är favoriter. 
För fyra dagar sedan fanns det fyra hungriga koltrastungar i trädgårdsboden, men nu 
har dom lämnat boet och Björne har spikat igen hålet som koltrasthonan tagit sig in 
igenom de senaste tre åren. Koltrasthotellet har stängt! 
 
Men nu är klockan mycket så det är dags att släcka lampan och sova.  
Natti natti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



31 maj 
Purjolök 
Purjolöken som jag förvarat i jordkällaren har hållit sig bra hela vintern. Jag har haft 
tre 20-litershinkar med 15-20 cm fuktig sand i botten och purjolökarna har stått med 
rötterna i sanden. Dom håller sig bättre då än om man bara förvarar dem i en hink 
utan sand. I jordkällaren får dom ju inget ljus så lökarna blir ljusgröna och mjälla. De 
yttre bladen har vissnat och nu är det dags att ta hand om det som är kvar. 
När jag putsat bort allt visset och fult hade jag en stor hög med fräsch egenodlad, eko-
logisk purjo, i slutet av maj! 
 
  

 

 

 
Vi åt ugnsrostad purjo till lunch.  
Den blir mjäll och mildare i smaken 
än purjo som stått ute i solen.  Sen 
skar jag upp stjälkarna i lagom stora 
bitar, förvällde dem i 3-4 minuter 
och stoppade ner i frysen i två bur-
kar. Den ska vi ugnsrosta senare. 
Blasten skivade jag och frös ner i 
påsar utan att förvälla. Jag tänker 
att de kommer att passa bra i grytor 
och soppor. 
 

Nästa skörd är redan på gång. Purjo 
utvecklas långsamt och jag sådde 
den tidigt, för flera månader sedan. 
Jag har inte haft tid att plantera ner 
den i jorden än, men imorgon ska 
jag se till att få det gjort. Det är svårt 
att tro att de ynkliga små plantorna, 
ett par mm i diameter, kan bli lika 
tjocka som min handled i höst. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jag har sparat rötterna från ett tiotal av de stora purjolökarna och planterat dem i 
varsin kruka. Har läst att det kan komma nya purjolökar ur rötterna. Det är kul att 
prova. Jag tänker plantera dem mellan raderna av bondbönor. Pip-skrämmorna ver-
kar inte ha avsedd effekt på sorkarna, och jag har läst att sorkar inte gillar lök, så min 
förhoppning är att jag får behålla bönorna för mig själv med hjälp av litet purjolök. 
Det har förresten kommit upp blad från andra omgången av bondbönor som jag 
sådde. Jag ska ta bort fiberduken nu. Jordärtskockorna som står bredvid har också 
tittat upp, och potatisen växer fint. Igår planterade jag ut luktärtor, sockermajsen och 
mjölmajsen plus tre kronärtskockor, en solros och Gauks buskbönor. Bönorna har 
grott dåligt och jag tänker komplettera med att direktså bönor på friland. 
 

De tre magnoliorna som vi planterade i höstas utvecklas olika och blommar vid olika 
tidpunkter, och det är ju bra. ”Leonard Messel” blommade för 2-3 veckor sedan. ”Su-
san” blommar nu med 4 fina blommor. Och ”Merril” tänker inte blomma alls i år, 
men sätter däremot massor av blad. Min ovanliga buskpion, tror de kallade sorten 
”Borlänge”, vilket väl tyder på att den är anpassad till vårt klimat, blommar också och 
är som vackrast nu. Den sorten är meterhög, medan de tre andra inte har växt alls på 
över tio år. Tyvärr verkar det inte gå att köpa ”Borlänge” längre. Jag har försökt få 
frön att gro, utan att lyckas. Men jag ska göra ett nytt försök. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Syrenerna blommar för fullt, liksom oxel, hagtorn och rönn. Och mullbärsbusken 
”Mulle” blommar också med små diskreta blommor. Tänk om vi får bär reden i som-
mar!  
Jag har fyllt alla odlingshinkar i de tre växthusen med tomatplantor. Jag tror det blev 
51 plantor totalt. Och då har jag 15-20 plantor kvar som jag ska avhärda under fiber-
duk några dagar och sedan plantera ut i hinkar utanför växthusen. 


